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iNr 88.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av 
tionde huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar 
genom sakkunniga; given Stockholms slott den 7 februari 1930.

Kungl Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande depar
tementschefen hemställt.

Under Hans Marits
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Vilhelm Lundvik.

Utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Reg euten i statsrådet å Stock
holms slott den 7 februari 1930.

Närvarande:
Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Trygger, statsråden 

Lubeck, Beskow, Lundvik, Borell, von Steyern, Malmberg, Lindskog, 
Bissmark, Johansson, Dahl.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Lundvik anför:
Tionde huvudtitelns ordinarie reservationsanslag till kommittéer oell 

utredningar genom sakkunniga är för innevarande budgetår uppfört med
110.000 kronor. Anslaget utgjorde för år 1922 150,000 kronor, för första 
halvåret 1923 75,000 kronor, för budgetåret 1923/1924 likaledes 75,000 kro
nor, för budgetåret 1924/1925 60,000 kronor, för budgetåret 1925/1926 55,000 
kronor, för budgetåret 1926/1927 40,000 kronor, för budgetåret 1927/1928
30.000 kronor och för budgetåret 1928/1929 50,000 kronor.

Vid anmälan till statsrådsprotokollet den 3 januari 1930 av frågan örn an
slag till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1930/1931 (statsverkspro-
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positionen, tionde huvudtiteln, sid. 180 och 181) meddelade jag, att det för 
löpande budgetår å riksstaten anvisade anslaget å 110,000 kronor, såsom 
redan då kunde med full säkerhet bedömas, icke på långt när komme 
att förslå till gäldande av de för budgetåret förutsedda utgifterna från 
anslaget. Enligt från vederbörande kommittéer och sakkunnigberedningar 
inhämtade uppgifter beräknades nämligen utgifterna approximativt till 
icke mindre än omkring 209,000 kronor, varav mer än hälften beräknades 
åtgå för det synnerligen omfattande och särskilt under förhandenvarande 
förhållanden betydelsefulla utredningsarbete, som påvilade 1928 års tull
kommitté. Med hänsyn härtill förklarade jag min avsikt vara att i sinom 
tid hos Kungl. Majit göra framställning örn äskande hos riksdagen av 
särskilda medel för bestridande av de sålunda förutsedda utgifterna i den 
mån desamma komme att överskrida det å riksstaten anvisade anslaget.

Enligt av riksräkenskapsverket med skrivelse den 80 nästlidna januari 
överlämnad belastningstabell för tiden juli—december 1929 över tionde 
huvudtiteln hava utgifterna från anslaget till kommittéer och utredning
ar genom sakkunniga under sagda tid uppgått till 93,027 kronor 12 öre. 
För bestridande av kommittékostnader under resten av budgetåret åter
står sålunda ett belopp av 16,972 kronor 88 öre. Detta belopp är själv
fallet alldeles otillräckligt till bestridande av de under budgetåret till
kommande ytterligare utgifter för inom departementet pågående viktiga 
utredningsarbeten.

För bestridande av redan upplupna kostnader samt under tiden intill 
den 1 juli 1930 av nödiga utgifter för utredningarna finner jag sålunda 
av behovet oundgängligen påkallat, att ytterligare medel beredas för lö
pande budgetår.

Vid beräknandet av detta medelsbehov är visserligen till en början att 
märka, att tre sakkunnigberedningar, nämligen 1928 års lotsförfattnings- 
sakkunniga, kulturskyddssakkunniga och isbrytarsakkunniga, vilka bered
ningar tillhopa dragit ganska betydande kostnader, i dagarna avslutat sin 
verksamhet, dock att avsevärda belopp ännu återstå att gälda i samband 
med nämnda beredningar, bland annat för tryckning av två av de be- 
tänkanden, i vilka desamma utmynnat. Å andra sidan kommer, såsom 
redan nämnts, det omfattande uppdrag, som omhänderhaves av 1928 års 
tullkommitté, även fortsättningsvis att draga högst avsevärda kostna
der, varjämte är att märka, att den sakkunnige för utarbetande av för
slag till ny näringsfrihetsförordning, en i 30:de lönegradpn uppförd befatt
ningshavare, uppbär hela sin avlöning från kommittéanslaget. Utred
ningen angående industriellt rättsskydd kommer alltjämt att fortgå. 
Frågan örn handelstraktatförhandlingar med Frankrike kan när som 
helst bliva aktuell, varför medel måste finnas tillgängliga för i samband 
därmed stående utredningar ävensom eventuellt för själva förhandlin
garna. Även för andra internationella förhandlingar, såsom vid den i 
maj sammanträdande internationella lastlinjekonferensen i London,
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måste medel finnas till förfogande. Det är givetvis icke möjligt att nu 
exakt beräkna det för ändamålet erforderliga tilläggsanslaget, men torde 
detta, örn någon marginal för eventuellt behövliga nya utredningar skall 
finnas, näppeligen kunna uppskattas lägre än till 90,000 kronor. Jag vill 
förorda, att riksdagens medgivande inhämtas, att detta belopp får tagas 
i anspråk från det för innevarande budgetår utom huvudtitlarna anvi
sade extra förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Jag anser mig böra tillfoga, att huvudorsakerna till att det i årets 
riksstat upptagna anslaget till kommittéer och utredningar visat sig i 
så hög grad otillräckligt kunna sägas ligga dels i den av förhållandena 
under fjolårets senvinter föranledda utredningen angående förstärknin
gen av landets isbrytarberedskap, vilken utredning dragit betydande 
kostnader för uppgörande av ritningar och dylikt, dels däruti att för
hoppningarna örn reducering av kostnaderna för 1928 års tullkommitté 
icke kunna förverkligas utan att kommitténs arbete skulle kommit att i 
hög grad lida därav.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under tionde huvudtiteln uppförda reserva 
tionsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till 
nämnda anslag från det för budgetåret 1929/1930 anvisade förslagsansla
get till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 90,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
Olof von Unge.


